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Tórbjørn Jacobsen (TF): 
Nu skal jeg ikke komme med nogen principielle 
betragtninger om lovforslaget som sådant. Jeg 
går bare ud fra, at når det er blevet lavet og er 
kommet så langt, som det er kommet i dag, så 
har man også understøttelse blandt brugerne af 
de her ting. 

Kl. 14.15 
Men dette lovforslag er et af dem, der også 

har en færøsk vinkel, og jeg har forstået, at der 
har været en del korrespondance mellem Tips- 
tjenestens samarbejdspartnere på Færøerne og 
landsstyret og en del brevveksling. Bl.a. siger 
skatteministeren, hr. Svend Erik Hovmand, i et 
brev et sted, at det jo har været sådan, at Færøer- 
ne fik 0,5 pet. af det overskud, som Tipstjenesten 
producerede. Men nu har man sammen med alle 
de andre forandringer, man har foretaget i lov- 
forslaget, isoleret Færøerne, således at det på en 
eller anden måde ér blevet sit eget spilleområde. 

I det ene brev siges der: Dette har ført til, at 
også Færøernes placering på tipsnøglen er ble- 
vet overvejet. Overvejelserne herom har imidler- 
tid hele tiden haft det udgangspunkt, at niveau- 
et for tilskuddet til Færøerne skulle bevares, selv 
om omsætningen på Færøerne ikke helt har sva- 
ret til de forventninger, man oprindelig havde. 
Med dette udgangspunkt bliver der nu foreslået 
at tilføre Færøerne de midler, der direkte kan 
udledes af den opnåede spilleomsætning på 
Færøerne. Modellen går nærmere ud på, at den 
danske stat fremover afstår fra at opkræve stats- 
afgift af omsætningen på Færøerne. I stedet til- 
føres landsstyret dette beløb svarende til nær 16 
pct. af den færøske omsætning direkte fra Dansk 
Tipstjeneste. Dertil kommer, at Færøerne efter 
forslaget skal tilføres den del af den færøske om- 
sætning, der kan opgøres som overskud vedrø- 
rende det færøske spil. Det svarer til 20-22 pet. af 
den færøske omsætning, der for 2002 skønnes at 
være på mellem 16 og 17 mio. kr. 

Jeg har forstået, at man stort set er enig med 
skatteministeren i hans forslag, og da landssty- 
ret er enig i forslaget, vil jeg også tilslutte mig 
det. Men jeg vil lige stille skatteministeren et 
spørgsmål. Ganske vist har landsstyret ikke haft 
nogen lang frist til at svare, for der kommer et 
brev den 6. december, og i det står der, at fristen 
for udtalelser er den 18. december, men jeg ser i 
et brev, som landsstyret har sendt den 19. de- 
cember, at landsstyremanden Høgni Hoydal, 
som har det her område under sig, siger, at han 
kan tilslutte sig forslaget. Men et sted siger han 
så: Jeg kan tilslutte mig det, forudsat at spørgs- 

målet vedrørende gevinstafgiften, som jeg me- 
ner bør overføres Færøerne, løses samtidig. 

Jeg vil gerne spørge skatteministeren, om der 
er sket noget i den sag. Jeg mener, at gevinstaf- 
giften er på 15 pet., og hvis det samlede beløb ef- 
ter den nye fordelingsnøgle skal være det sam- 
me, som det er ifølge den lov, der er gældende i 
dag, så skal gevinstafgiften nok være med. Der- 
for vil jeg spørge, om det er med i lovforslaget, 
eller om det kan komme med, når lovforslaget 
kommer til behandling i Skatteudvalget. Jeg vil i 
hvert fald bede medlemmerne af Skatteudvalget 
om at tage det med i deres behandling. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Må jeg allerførst benytte lejligheden til at sige 
tak til repræsentanterne for et overvejende fler- 
tal af Folketinget, for positiv tilslutning til prin- 
cipperne i det forslag, der her er til behandling. 

Kl. 14.20 
Med forslaget har vi bestræbt os på at med- 

virke til, at hestevæddeløbssporten kan blive en 
bæredygtig sportsgren. De foreslåede regler kan 
også give hestevæddeløbssporten et incitament 
til selv at gøre noget for at udvikle spillene på 
væddeløbsbanerne, idet overskuddet af spillene 
på de enkelte baner efter lovforslaget går direkte 
til banerne, og jeg forventer derfor, at hestevæd- 
deløbssporten vil blive mere omkostningsbe- 
vidst med de nye regler. 

Jeg har villet sige disse ord til indledning for 
samtidig at benytte lejligheden til at understre- 
ge, at hvis ikke hestevæddeløbssporten kan til- 
passe sig de nye økonomiske realiteter, skal man 
ikke forvente, at staten kan strække sig yderlige- 
re. Det her er et forsøg på virkelig at yde en ind- 
sats for at holde en sportsgren, som ud fra kultu- 
relle hensyn, ungdomshensyn og en række an- 
dre hensyn er vigtige for det danske samfund, i 
gang og gerne give en impuls til en bæredygtig 
aktivitet inden for den sportsgren. Det er sådan 
set det, der er det afgørende og vigtige i det her 
forslag. 

Jeg har måttet sige i de forhandlinger, vi har 
haft med hestesporten, at der altså er grænser 
for, hvor langt vi kan gå, og jeg synes, at der er 
grund til at benytte denne her lejlighed til at sige 
tak til en række organisationer for deres støtte 
til, at det her arrangement kunne realiseres. 

Der har været indlæg under denne debat, 
som har tilkendegivet, at man er gået lige til 
stregen, en enkelt -  jeg tror, det var SF's ordfører, 
hr. Aage Frandsen -  sagde, at man måske var 


